
Kopsavilkums par atsevišķu deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu ar masu informācijas 

(plašsaziņas) līdzekļu politiku saistītās informācijas analīzi un apkopošanu izpildi 

 

Valsts pārvaldes 

uzdevums 

Ar masu informācijas (plašsaziņas) līdzekļu politiku saistītās 

informācijas analīze un apkopošana 

Valsts pārvaldes 

uzdevuma veicējs 

Biedrība „Latvijas Žurnālistu asociācija” 

Valsts pārvaldes 

uzdevuma deleģēšanas 

periods 

28.12.2022. –  11.12.2024. 

Apraksts un vērtējums 

par valsts pārvaldes 

uzdevuma izpildes 

ietvaros sasniegtajiem 

rezultatīvajiem 

rādītājiem un izlietotā 

valsts budžeta 

finansējuma atbilstību 

līgumā paredzētajiem 

mērķiem 

Valsts pārvaldes uzdevuma ietvaros tika īstenoti šādi uzdevumi un 

sasniegti šādi rezultatīvie rādītāji: 

1. Aktīva dalība vismaz vienā Eiropas vai Eiropas Savienības mediju 

organizācijā; 

• Dalība starptautiskā organizācijā „Eiropas Žurnālistu 

federācija” (EJF), seko līdzi notikumiem un darbībām, kas 

saistītas ar EJF, piedaloties organizācijas sanāksmēs 

attālināti.   

2. Aktīva dalība Eiropas un Eiropas Savienības politikas iniciatīvu 

apspriešanā un organizāciju un institūciju rīkotajos pasākumos; 

• Sagatavoti un sniegti komentāri EP un valsts iestāžu 

izstrādātajiem dokumentiem atbilstoši  situācijai un sniedzot 

profesionāļa viedokli un pienesumu. Projekta realizācijas 

periodā bijuši 3 komandējumi. Daudzas konferences un 

tikšanās bija iespējams organizēt attālināti, pieslēdzoties 

tiešsaistē vai video zvanos. 

3. Vismaz reizi ceturksnī informācijas apmaiņa ar mediju 

organizācijām un MINISTRIJU par iespējām mediju organizācijām 

līdzdarboties Eiropas un Eiropas Savienības organizāciju un 

institūciju rīkotajos pasākumos un politikas iniciatīvu apspriešanā; 

• Sagatavoti 8 informatīvi apkopojumi (izsūtnes) par Latvijas 

mediju un žurnālistu iespējām piedalīties starptautisko mediju 

organizāciju rīkotos forumos, mācībās un citos 

profesionālajos pasākumos. Sasniegtā auditorija 

informatīvajiem apkopojumiem – vairāk kā  250 adresātu.  

• Lai informācija būtu pieejama visiem, kam tā būtu noderīga 

un nepazustu elektroniskajā sarakstē, LŽA mājas lapā 

izveidota īpaša sadaļa https://latvijaszurnalisti.lv/sadarbiba/, 

kur pievienota visa informācija par sadarbības iespējām.  

4. Vismaz reizi ceturksnī informācijas apmaiņa ar mediju 

organizācijām un MINISTRIJU par Eiropas un Eiropas Savienības 

atbalsta pasākumiem mediju organizācijām; 

• Sagatavoti 8 informatīvi apkopojumi (izsūtnes) par 

plašsaziņas līdzekļiem pieejamo finanšu atbalstu no dažādiem 

fondiem, organizācijām un institūcijām. Sasniegtā auditorija 

informatīvajiem apkopojumiem – vairāk kā  250 adresātu.  

https://latvijaszurnalisti.lv/sadarbiba/


• Lai informācija būtu pieejama visiem, kam tā būtu noderīga 

un nepazustu elektroniskajā sarakstē, LŽA mājas lapā 

izveidota īpaša sadaļa https://latvijaszurnalisti.lv/sadarbiba/, 

kur pievienota visa informācija par konkursiem.  

5 un 6. Reizi pusgadā sagatavots ziņojums par Eiropas un Eiropas 

Savienības mediju organizācijām un par Latvijas mediju organizāciju 

iespējām tajās līdzdarboties un to iespējām pieteikties saņemt 

atbalstu; 

• Kopā sagatavoti 2 ziņojumi, ietverot informācijas saņēmēju 

atsauksmes, kas gūtas no intervijām un aptaujas. Kā arī 

sniegti galvenie secinājumi par projekta īstenošanu. 

7. Īstenots vismaz viens informatīvais pasākums 2023. gadā un 

vismaz viens pasākums 2024. gadā mediju organizācijām par 

iespējām iesaistīties Eiropas un Eiropas Savienības organizācijās un 

par Eiropas un Eiropas Savienības atbalsta pasākumiem mediju 

organizācijām; 

• Kopumā projekta laikā tika realizētas divas diskusijas, kuras 

bija LŽA rīkotās konferences sastāvdaļa. 2023. gada 

diskusijas tēma bija „Ir nauda, ir idejas, bet vai tiekam pie 

projektu finansējuma un laba satura?”, 2024. gada diskusijas 

tēma bija „Kā tikt pie starptautisko projektu naudas? 

• Rīkotas mācības „Kā sagatavot kvalitatīvu projekta 

pieteikumu mediju atbalsta programmās?” 

Secinājumi: Valsts pārvaldes uzdevuma veicējam noteiktie 

rezultatīvie rādītāji ir sasniegti. 

Plānotais un faktiski 

izlietotais valsts budžeta 

finansējums sadalījumā 

pa gadiem 

28.12.2022. –  

11.12.2024. 

Plānotais – 35 376,82 euro. 

Faktiskais – 35 376,82 euro. 

Neatbilstoši veiktie 

izdevumi 

Nav 

Neatgūto līdzekļu 

apmērs no neatbilstoši 

veiktajiem izdevumiem 

Nav 

Cita informācija Nav 

 

https://latvijaszurnalisti.lv/sadarbiba/

